ΣΜ'. — Τῷ αὐτῷ.

« Αἰνεῖτε αὐτὸν, φησὶν, ἐν χορδαῖς, καὶ ὄργάνῳ. » Χορδαὶ πλείους ἁρμονίως συντεθειμέναι, καὶ μουσικῶς ἐκάστη ἐν οἰκείᾳ χώρᾳ τεταγμένη, αἱ πολλαί

superque illacrymatam fuisse, et ex illius lacrymis universam aquarum substantiam ortum duxisse; interim, dum quispiam ex nostris fratribus prætergrederetur, postulavit a te, an omnes salsae et dulces aquæ ex Achamoth lacrymis corripatæ sint? Id cum nescisses, tempus ad respondendum petiisti, et usquedum procedere non audes cum ratione destituaris. Verumtamen nos risu edito, mendacium mendaci, sed ridiculum, ad illius adjuvandam hæsitationem in medium proferamus. Namque respondendum tibi erat amaras quæ nulla est Achamoth **88** lacrymas salsa maria progenerasse, tanquam quæ ex dolore et laceratione effusæ sunt. Sed sudorem illius misellæ mulieris, fontes, et fluvios, et puteos, et lacus, et reliquas dulces aquas eructasse. Hæc ad tuas ineptias non sine risudicimus.

CCXXXV. — EUSEBIO DIACONO.

Pleraque Deus latenter ad utilitatem nostram, licet tristia quæ occurrunt videantur, operatur. Nos vero eventuum causas, veluti fideles ac servi germani, curiosius non disquirimus. Nam unum tantum credendum nobis est, quæcunque nobis adveniunt, omnia utiliter ac conducibiliter a nostrarum animarum curatore provenire. Nec modus ultra quærendus est, neque, si illum nesciamus, angere indolereque animo; illius enim scientia nihil conducit, tum quod mortales sumus, tum quod facile superbia ac jactantia inflamur.

CCXXXVI. — SOPHIANO SCHOLARIO.

Si ea quæ non sunt, facit ut fiant, Deus, et iis, qui nulla nusquam apparent, ut sint, elargitur, multo melius ea quæ sunt, sublevare poterit.

CCXXXVII. — Eidem.

Qui non exspectat rerum a se gestarum pœnas, ut ille universam improbitatem amplectetur.

89 CCXXXVIII. — Eidem.

Dominus noster Jesus Christus paupertati beatitudinem attribuit. Sola etenim ipsa miseriæ humanæ modum præservat, tumorem odit, comescit jactantiam, cogitationes demittit, superbiam confundit, vitam hominis observat, persuadetque ut quilibet lateat, ne lateat dum salvatur.

CCXXXIX. — SOSANDRO PRIMISCRINIO.

Quemadmodum indesinenter aerem spiramus, ita etiam indesinenter debemus Dominum hymnis laudare, licet inter negotia concludamur. Prudens enim ac pia mens sui Creatoris potest continuo servare memoriam; nam: « Recordatus sum, » ait David, « Dei, et lætatus sum. » Itaque si Domini memoria lætitiâ affert animabus nostris, ne negligamus nobis memoriæ divinæ affines esse.

CCXL. — Eidem.

« Laudate eum, inquit, in chordis et organo. » Chordæ plures, ut harmonia postulat, compositæ, et musice unaquæque proprio in loco disposita,

⁸⁸ Matth. v, 5. ⁸⁹ Psal. LXXVI, 4. ⁹⁰ Psal. CL, 4.

multa Dei præcepta sunt, et de rebus plurimis dogmata, quæ nihil inter se dissonum includunt : at organum hæc omnia continens est Christi amans sapientis anima.

90 CCXLI.

Divini præcepti obedientia ad vitam et immortalitatem elargiendam, inobedientia ad mortem et corruptionem nata est. Cum itaque Adam, spreto Deo, comedendo quod vetitum fuerat, mortem contraxisset ³², ideo Deus cum tunica pellicea induit ³³, ut recordaretur, nec in oblivionem veniret erroris proprii et mortalitatis, quam ipse sua sponte contraxerat, et corruptionis. Pelles enim demortuæ mortem et corruptionem indicant.

CCXLII. — *Eidem.*

Licet multarum necessitatum et afflictionum tempestate jactemur, non ideo interpellabimur, ne eucæntorum solemnitatem in Hierusalem peragamus, et canamus Domino, ut ait David, canticum novum ³⁴, evangelicum nempe. Hierusalem enim modo anima subintelligatur, in qua nos solemnitatem divinæ cognitionis et universæ virtutis celebramus, abjicientes veterem hominem, et novum secundum imaginem et similitudinem Domini creatum induentes ³⁵ : « Renovabitur enim sicut aquila juventus tua ³⁶. — Facta sunt itaque, ait, eucænia Hierosolymis, et hiems erat ³⁷. »

CCXLIII. — SABINO MAGISTRIANO.

Tribus Jobi filiabus ³⁸ rationem subjectam cognoscere cupis. Ab afflictionum itaque et molestiarum nocte jussu Dei Jobus exemptus, necessario splendidissimum exultationis, et indesinentis **91** ac Jerennis quietis et gaudii diem aspexit. Propterea primam Diem appellavit; secundam Cassiam, namque cassia suaviter olet; quod pro maleolentia execrandorum tormentorum, quæ antea subierat, bonum supernæ gratiæ odorem assecutus est. Tertia porro Amalthææ cornu nuncupata, Græca lingua bonorum affluentiam notat. Tu vero non ignoras tot bona, quæ illi Dominus ante futurum sæculum robusto ac multa perpresso Jobo in hac vita propter ingentem tolerantiam, et validissimum ac celeberrimum fortitudinis facinus et tropæum exhibuit.

CCXLIV. — *Eidem.*

Studium placendi hominibus iraque vitanda sunt; hæc enim albicans nempe et rufa lepra sunt, ut lex prædixit ³⁹. Fuganda est vulpeculæ genium præ se ferens simulatio ac villis metus; glauca namque illa lepra sunt. Abjicienda præterea a nobis sunt sine ratione tristitia et invidia maccrans; namque viridis illa lepra sunt.

CCXLV. — DRUSILLIANO.

Si corpus ægritudinibus obnoxium habens similia facinorosa audes, eaque inhumana; quid, si firmum ac robustum habuisses, non fuisses ausus?

Α εἰσιν ἐντολαὶ τοῦ Θεοῦ, καὶ τὰ περὶ πλειόνων ἐλογματα, οὐδεμίαν ἔχοντα πρὸς ἀλλήλα διαφωνίαν· ὄργανον δὲ τούτων πάντων περιττικόν ἐστὶν ἡ φιλόχριστος τοῦ σοφοῦ ψυχή.